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ÖZ  
Bu araştırmada, yalnızca sağlık turizmi amacı ile Türkiye‟ye gelen hastaların destinasyon olarak Türkiye‟ye 

hissettikleri güven ile Türkiye‟ye seyahat niyetleri arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmaktadır. 

Araştırmanın amacı doğrultusunda; sağlık hizmeti almak için araştırmanın yapılığı kurumda bulunan 

hastalar arasından basit seçkisiz örneklem yöntemi ile belirlenen 178 hasta araştırmanın örneklemini 

oluşturmakta olup veriler yüz yüze anket uygulanarak toplanmıştır. Araştırmada, “Kişisel bilgi formu”, 

“Hizmetten Memnuniyet Ölçeği” ve “Bölgesel Güven Ölçeği” kullanılmıştır. Veriler SPSS programı ile 

analiz edilmiştir. Ayrıca analiz yöntemi olarak verilerin normal dağılmadığının tespit edilmesi üzerine; 

Mann Whitney U, Kruskal-Wallis ve spearman korelasyon analizleri uygulanmıştır. Araştırmaya 178 sağlık 

turisti katılım göstermiştir. Araştırmanın sonucunda, katılan sağlık turistlerinin Türkiye‟ye hissettikleri 

güven ile Türkiye‟ye seyahat niyetleri arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönlü bir ilişki olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuç doğrultusunda Türkiye‟ye hissettikleri güven artıkça Türkiye‟ye seyahat niyetleri 

artmaktadır. 

Anahtar sözcükler: Sağlık Turisti, Türkiye‟ye Güven, Seyahat Niyeti 
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INVESTIGATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN TRUST IN TURKEY AND 

TRAVEL INTENTION IN HEALTH TOURISM 
ABSTRACT 

In this study, it is aimed to examine the relationship between the trust that patients who come to Turkey for 

health tourism purposes feel to Turkey as a destination and their intention to travel to Turkey. In line with 

the purpose of the research; 178 patients, whose structure was determined by simple random sampling 

method among the patients in the institution to receive health care, constitute the sample of the research and 

the data were collected by applying a face-to-face questionnaire. In the research, "Personal Information 

Form", "Service Satisfaction Scale" and "Regional Trust Scale" were used. The data were analyzed with the 

SPSS program. In addition, as an analysis method, upon the determination that the data were not normally 

distributed; Mann Whitney U, Kruskal-Wallis and Spearman correlation analyzes were applied. 178 health 

tourists participated in the study. As a result of the research, it was determined that there is a statistically 

significant and positive relationship between the confidence of the participating health tourists in Turkey 

and their intention to travel to Turkey. In line with this result, as their confidence in Turkey increases, their 

intention to travel to Turkey increases. 

Keywords: Health Tourist, Trust in Turkey, Travel Intention 

 

1. GiriĢ 

Sağlık turizmi, sağlık hizmetlerinin küreselleşmesi nedeniyle turizm endüstrisinde en umut 

verici sektörlerden biridir. Sağlık turizmi (tıbbi veya sağlık hizmetleri satın almak için yurtdışına 

seyahat etmek) tıp alanına faydalar sağlamaktadır. Ayrıca oteller, restoranlar, eğlence hizmetleri 

ve ulaşım hizmetleri için önemli gelir oluşturmaktadır (Mason ve Wright, 2011).  Gelişen 

teknoloji ve iletişim olanakları sayesinde, dünyanın herhangi bir bölgesinde olsa da, hastalar kendi 

hastalık durumları ile ilgili en başarılı tedavileri gerçekleştiren kurumları araştırmakta ve 

buralarda tedavi almak istemektedirler (Puczkó ve Smith, 2022; Utama, Rai ve Sukmana, 2021). 

Sağlık turizmdeki artış, tıbbi hizmet sağlayıcılar, seyahat hizmeti kolaylaştırıcıları, akademik 

araştırmacılar ve politika yapıcılar dahil olmak üzere çeşitli gruplardan ilgi görmektedir. Sadece 

küresel medikal turizm pazarının büyüklüğü 2019‟da 104 milyar dolardı ve 2027‟ye kadar 273 

milyar dolara ulaşacağı tahmin edilmektedir (Sanjivan ve Sahil, 2020). Sağlık turizm 

endüstrisinde artan üretkenlik potansiyeli nedeniyle bu süreci anlamak çok önemlidir (Park, Ahn 

ve Yoo, 2017). 

Birçok araştırmacı sağlık turizmin faydalarını incelemiş ve birçok faktörün (örn. yüksek 

kalite, düşük maliyet ve tıbbi tedaviler için kısa bekleme süreleri) hastaların karar verme sürecini 

etkilemektedir (Connell, 2006; Ye, Yuen, Qiu ve Zhang, 2008). Sağlık turizmi yapılmadan önce 

de ilk aranılan şeylerden bir tanesi hizmet alınacak yer ile ilgili hissedilebilecek güven duygusunu 

oluşturmaktır. Bölgesel güven, “ortalama bir tüketicinin, bölgenin vaat edilen işlevini yerine 

getirme yeteneğine güvenme isteği” olarak tanımlanmaktadır. Genellikle güven yeterlilik, 

dürüstlük ve yardımseverlik gibi inançlarla ilişkilendirilebileceğini veya bunlarla 

tanımlanabilmektedir (Chaudhuri ve Holbrook, 2001) 

Sağlık hizmetleri bazı durumlarda hayati ve riskli bulunmaktadır; bu nedenle, müşteri 

güveni yaratma yeteneği önemlidir. Bir sağlık hizmeti markasına ya da ülkeye duyulan güven, 

markaya ya da ülkeye yönelik tüketici tutumları, algılanan kalite, prestij ve personelin müşteri 

odaklı davranışı gibi çeşitli faktörler tarafından yönlendirilmektedir (Kemp, Jillapalli ve Becerra, 

2014). Sağlık hizmetlerinin karmaşık ve benzersiz özelliklere sahip olması nedeniyle hissedilecek 

güven duygusunun önemi artmaktadır. Bireyler sağlıklarını ancak yeterince güvendikleri kuruma 

ya da sağlık çalışanlarına emanet etmek istemektedir. Bu istek yabancı ülkede bulunma sebebi ile 

sağlık turistleri tarafından daha baskın bir hal almaktadır. Sağlıkta güvenin sağlanması; 

performans, yüksek vasıflı personel, teknik ve davranışsal etkileşimler, tedavi, hasta tipi, rekabetçi 

bir fiyata genel ve özel hizmetler ve son teknoloji ürünü teknik ekipman dahil olmak üzere çeşitli 

nicel ve nitel faktörlere bağlanmaktadır (Thantry vd., 2006).  Bir kuruma, bölgeye ya da ülkeye 
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güven, tüketicilerin sunulacak olan hizmet/ürünün kalitesine inanmasını sağlamakta ve 

tüketicilerin bir seçim yapmasına ve hizmet/ürünlerini satın alırken kendilerini rahat 

hissetmelerine yardımcı olmaktadır (Chih-Chung, Chang, Wei-Chun ve Yau-Nang, 2012). 

Müşterilerde oluşan güven duygu da beraberinde tekrar tercih edilmeyi getirmektedir. 

Dünyada hızla yayılan sağlık turizmi, Türkiye‟de de sağlık hizmetlerinin gelişmiş olması 

nedeniyle son yıllarda önemli bir artış göstermektedir (Büyüközkan, Mukul ve Kongar, 2021). 

Türkiye, termal kaynakları, ılıman iklimi, coğrafi erişilebilirliği ve doğal kaynakları nedeniyle 

bölgedeki en uygun pazarlardan biri olarak kabul edilmektedir. Diğer gelişmişlik özellikleri ile 

birlikte bu durum, hastaların beklentilerinin karşılanmasına ve memnuniyetlerinin artırılmasına 

katkı sağlamaktadır (Utama vd.,  2021; Yılmaz, Sarıaydın ve Sönal, 2020). Sağlık turizmi 

açısından bölgede olduğu kadar, dünyanın çeşitli ülkeleri bakımından da hastalar için tercih 

edilebilecek önemli konaklama merkezleri arasında kabul edilmektedir. Dolayısıyla çeşitli 

nedenlerle Türkiye‟yi ziyaret eden hastaların memnun kalmaları ve güven duygusu oluşması kendi 

ülkelerinden gelebilecek diğer hastaların almayı planladıkları sağlık hizmetleri için Türkiye‟yi 

ziyaret etmeleri üzerinde etkili olan önemli bir faktör oluşturmaktadır (Özsarı ve Karatana, 2013). 

Bu kapsamda ziyaretten memnun kalan ve güven duygusu oluşan hastaların, ihtiyaç durumunda 

aynı bölgeden/kurumdan tekrar sağlık hizmeti almalarıyla sonuçlanmaktadır.  

Bu araştırmada, yalnızca sağlık turizmi amacı ile Türkiye‟ye gelen hastaların destinasyon 

olarak Türkiye‟ye hissettikleri güven ile Türkiye‟ye seyahat niyetleri arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu amacı gerçekleştirmek için belli tarihler arasında özel bir 

hastanede sağlık hizmeti almak için gelen turistlerden uygun yöntemler kullanılarak veri elde 

edilmiştir. Elde edilen veriler neticesinde bulgular sunularak literatürdeki araştırmalarla 

karşılaştırılması sağlanmıştır. Son kısımda sonuçlar değerlendirilerek önerilerde bulunulmuştur.  

2. YÖNTEM 

2.1. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evreni Türkiye‟ye sağlık turizmi kapsamında tedavi almak amacıyla gelen 18 

yaş üstü hastalardan oluşmaktadır. Ölçek soruları hastalara yüz yüze uygulanarak gönüllülük 

esasıyla ve seçkisiz basit örneklem yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. 08.04.2022-08.05.2022 

tarihleri arasında yürütülen araştırma süresince   Liv Hospital Gaziantep‟te 249 sağlık turistinin 

başvurusu kayıt altına alınmıştır. Evreni 249 olarak kabul ettiğimiz araştırmamızda yüzde 95 

güven aralığında örneklem hesaplaması yapıldığında 152 sağlık turistine ulaşmanın yeterli olduğu 

tespit edilmiştir. Verilen tarih arasında 178 sağlık turistine ulaşılmıştır. Bu sayının örneklem 

olarak yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

2.2. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada verilerin toplanması amacıyla, “Kişisel Bilgi Formu”, “Bölgesel Güven ölçeği” 

ve “Seyat Niyeti Ölçeği” ve kullanılmıştır. 

KiĢisel Bilgi Formu; Sağlık turistlerinin yaş, cinsiyet, eğitim durumu ve sağlık kuruluşuna 

ilk geliş durumuna dair 4 ifadeden oluşan anket formudur. 

Bölgesel Güven  lçeği; Abubakar (2016) tarafından geliştirilen “Bölgesel Güven Ölçeği” 

kullanılacaktır. Ölçeği kullanmak için izni alınmıştır. Ölçek tek boyut ve sekiz maddeden 

oluşmaktadır. Bu ölçek maddeleri de,  “5-Kesinlikle katılıyorum ile 1-Kesinlikle katılmıyorum” 

arasında değişen beşli likert ölçeği ile puanlandırılmıştır. Ölçekte ters kodlama bulunmamaktadır. 

Abubakar (2016)'ın yaptığı araştırmada Cronbach's Alpha değeri 0.831 olarak hesaplanmıştır. 

Yapılan araştırmada ise Cronbach's Alpha değeri 0.991 olarak tespit edilmiştir. Bu sonuç, 

Bölgesel Güven Ölçeğinin oldukça yüksek bir güvenilirliğe sahip olduğunu göstermektedir 

(Kalaycı, 2017). 
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 eyahat Niyeti  lçeği; Abubakar (2016) tarafından geliştirilen Seyahat Niyeti Ölçeği 

kullanılacaktır. Ölçeği kullanmak için izni alınmıştır. Ölçek tek boyut ve üç maddeden 

oluşmaktadır. Bu ölçek maddeleri de, “5-Kesinlikle katılıyorum ile 1-Kesinlikle katılmıyorum” 

arasında değişen beşli likert ölçeği ile puanlanacaktır. Ölçekte ters kodlama bulunmamaktadır 

Abubakar (2016) tarafından yapılan çalışmanın güvenirlik analizinde Cronbach's Alpha değeri 

0.900 olarak bulunurken, kendi araştırmamızda bu değer 0.981 olarak hesaplanmıştır. Bu sonuçlar, 

Seyahat Niyeti Ölçeğinin yüksek güvenirliğe sahip olduğunu göstermektedir (Kalaycı, 2017). 

2.3. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Ölçek sahiplerinden ve etik kuruldan gerekli izinler alındıktan sonra ölçek soruları 

katılımcılara çevrimiçi olarak gönderilerek cevaplamaları istendi ve gönüllülük esasına dayanarak 

gerçekleştirildi. Uygulanan ölçekler sonucunda elde edilen veriler SPSS programı aracılığıyla 

analiz edildi. Katılımcıların demografik ve tanımlayıcı verilerin (yaş, cinsiyet, eğitim durumu ve 

çalıştığı sektör gibi) belirlenmesi adına frekans ve yüzde hesaplamaları yapıldı. 

Verilerin normal dağılım göstermediği tespit edildiği için, araştırmaya katılan sağlık 

turistlerinin hizmetten memnuniyet algısı ve bölgesel güven duyguları üzerindeki etkilerini 

belirlemek amacıyla aritmetik ortanca (median), IQR, Man Whitney U ve Kruskall Wallis testleri 

uygulandı. Ayrıca, hastaların hizmetten memnuniyetinin bölgesel güven duygusu arasındaki 

ilişkiyi değerlendirmek için spearman korelasyon analizi yapıldı. 

 

3. BULGULAR 

Araştırmanın sonuçları bölümünde öncelikle katılımcıların demografik özellikleri ve 

tanımlayıcı verileri (Tablo 1) sunulmuştur. 

Tablo 1. Araştırma Grubunun Demografik Niteliklere İlişkin Betimsel Veriler 

Demografik Nitelik Gruplar N % 

Cinsiyet 
Kadın 94 52.8 

Erkek 84 47.2 

YaĢ 

18-30 yaş arası 74 41.6 

31-45 yaş arası 65 36.5 

46 yaş ve üzeri 39 21.9 

Eğitim Durumu 

İlköğretim 76 42.7 

Lise 26 14.6 

Üniversite 59 33.1 

Yüksek Lisans ve Üstü 17 9.6 

Bu Sağlık Grubuna Ġlk 

GeliĢ mi? 

Evet 114 64 

Hayır 64 36 

TOPLAM 
 

178 100.00 

Tablo 1 incelendiğinde araştırmaya katılan 178 turistin %52.8‟inin kadın ve %47.2‟si erkek 

olduğu saptanmıştır. Yaş değişkeni açısından turistlerin %41.6‟sı 18-30 yaş arasında, %36.5‟inin 

31-45 yaş arasında olduğu ve %21.9‟unun 46 yaş ve üzerinde olduğu belirlenmiştir. Turistlerin 

eğitim durumu değişkeni incelendiğinde %42.7‟sinin ilköğretim, %14.6‟sının lise, %33.1‟inin 

üniversite, %9.6‟sının yüksek lisans ve üstü mezunu olduğu belirlenmiştir.  

Tablo 2, araştırmada kullanılan ölçek ve boyutlar için normallik testi sonuçlarını 

göstermektedir. 
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Tablo 2. Normallik Testi Analizi Verileri 

Ölçekler  Mean 
Std. 

Deviation 
Median IQR 

S
k

ew
n

e
ss

 

K
u

rt
o

si
s 

Kolmogorow-

Smirnow 

Statistic p 

Türkiye 

Güven 
4.53 0.74 5.00 1.00 -2.691 9,656 0.630 0.000 

Seyahat 

Niyeti 
4.36 1.01 5.00 1.00 -2.062 3.922 0.654 0.000 

Yukarıda sunulan Tablo 2‟de katılımcılardan alınan veriler göz önüne alındığında verilerin,  

Skewness (Çarpıklık) ve Kurtosis (Basıklık)  değerlerinin “-1.5 ile +1.5” arasında dağılmadığı 

belirlenmiş ve verilerin normal dağılmadığı sonucuna ulaşılmıştır (Tabachnick ve Fidell, 2013). 

Kolmogorow-Smirnow değerleri de incelendiğinde verilerin normal dağılmadığı gözlenmiştir 

(Kalaycı, 2017). Bu bulgular ışığında ilerleyen analizlerde parametrik olmayan analizler 

uygulanmasına karar verilmiştir. 

Katılımcıların sosyo-demografik özellikleri ile Türkiye Güveni ölçeği ve Seyahat Etme 

Ölçeği puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olup olmadığını 

belirlemek amacıyla non-parametrik analiz yöntemlerinden Mann-Whitney U testi ve Kruskal 

Wallis-H testi yapılarak analiz sonuçları Tablo 3 ve Tablo 4‟te sunulmuştur. 

Tablo 3. Katılımcıların Demografik Özellikleri ile Türkiye Güveni Ölçeği Arasında Yapılan 

Mann-Whitney U ve Kruskal Wallis-H testi Analizi Sonuçları 

Demografik 

Nitelik 
Gruplar N Median IQR 

Mean 

Ran  k 

K-W 

veya 

MW-U 

Değeri 

p 

değeri 

Cinsiyet 
Kadın

1
 94 4.93 1.00 84.44 

4424 0.124 
Erkek

2
 84 5.00 0.84 97.23 

YaĢ 

18-30 yaş arası
1 

74 4.75 1.00 81.28 

5.617 0.060 31-45 yaş arası
2 

65 5.00 0.50 99.90 

46 yaş ve üzeri
3 

39 5.00 1.00 87.77 

Eğitim Durumu 

İlköğretim
1 

76 5.00 0.75 96.75 

7.422 0.060 
Lise

2 
26 5.00 1.00 89.96 

Üniversite
 3 

59 5.00 1.00 87.56 

Yüksek Lisans ve Üstü
 4 

17 4.50 1.50 63.12 

Bu Sağlık 

Grubuna Ġlk 

GeliĢiniz mi? 

Evet
1
 114 4.93 1.00 83.37 

4347 
0.019

* 

2>1 Hayır
2
 64 5.00 0.50 100.42 

Tablo 3 incelendiğinde turistlerin sağlık grubuna ilk geliş durumu ile Türkiye güven düzeyi 

arasında istatistiksel olarak anlamlı fark belirlenirken (p<0.05); cinsiyet, yaş, eğitim durumu ve 

gelinen ülke ile Türkiye güveni düzeyi arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır(p>0.05). 

Turistlerin sağlık grubuna ilk geliş durumu incelendiğinde daha önce de gelmiş olanların Türkiye 

güveni puan ortancalarının ilk kez gelenlere göre daha yüksek olduğu saptanmıştır. 
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Tablo 4. Katılımcıların Demografik Özellikleri ile Seyahat Niyeti Arasında Yapılan Mann-

Whitney U ve Kruskal Wallis-H testi Analizi Sonuçları 

Demografik 

Nitelik 
Gruplar N Median IQR 

Mean 

Rank 

K-W 

veya 

MW-U 

Değeri 

p 

değeri 

Cinsiyet 
Kadın

1
 94 4,66 1,00 83,93 

4472 0,090 
Erkek

2
 84 5,00 1,00 95,74 

YaĢ 

18-30 yaş arası
1 

74 4,50 1,00 78,47 

7,257 
0,027* 

2>1 
31-45 yaş arası

2 
65 5,00 1,00 98,46 

46 yaş ve üzeri
3 

39 5,00 1,00 95,49 

Eğitim Durumu 

İlköğretim
1 

76 5,00 1,00 94,51 

3,937 0,268 
Lise

2 
26 5,00 1,00 88,27 

Üniversite
 3 

59 5,00 1,00 89,24 

Yüksek Lisans ve Üstü
 4 

17 4,00 2,50 69,91 

Bu Sağlık 

Grubuna Ġlk 

GeliĢiniz mi? 

Evet
1
 114 5,00 1,00 86,98 

3935 0,334 
Hayır

2
 64 5,00 1,00 93,98 

Tablo 4 incelendiğinde turistlerin yaş ile tekrar seyahat etme niyeti arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark belirlenirken(p<0.05), cinsiyet, eğitim durumu ve sağlık grubuna ilk geliş 

durumu ile tekrar seyahat etme niyeti arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır(p>0.05). Yaş 

gruplarındaki değişkenler incelendiğinde 31-45 yaş arası bireylerin grup puan ortancasının 18-30 

yaş arası bireylerden daha yüksek olduğu saptanmıştır. 

Tablo 5. Hizmetten Memnuniyet Ölçeği ve Alt Boyutları ile Türkiye Güveni Arasındaki 

Spearman Korelasyon Analiz Bulguları 

  1 2 

1- Türkiye Güven R 1 

2- Seyahat Niyeti   
R ,812

**
 1 

P ,000 
 

**p<0,001   *p<0,05    

Tablo 5‟de görüldüğü üzere araştırmaya katılan turistlerin Türkiye güvenleri ile seyahat 

etme niyetleri arasında spearman korelasyon analizi yapılmıştır. Analiz neticesine göre Türkiye 

güvenleri ile seyahat etme niyetleri arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu 

belirlenmiştir(p<0,001). Turistlerin Türkiye‟ye olan güven duyguları arttıkça tekrar seyahat etme 

niyeti de artmaktadır. (p<0,001, r=0,812). 

4. TARTIġMA 

Sağlık turizmi amacıyla hizmet alıp memnuniyetle ayrılmaları sağlık turizmi kapsamında 

kuruma, ülkeye, bölgeye güven duyulabilmesi açısından önemlidir. Oluşan güven duygusu 

insanların seyahat etme niyetiyle ilişkilidir. Bu araştırmada sağlık turistlerinin hizmetten 

memnuniyetlerinin Türkiye‟ye güvenleri üzerine etkisinin olup olmadığı tespit etmek 

amaçlanmıştır. Bu araştırmaya katılan 178 turistin %52.8‟inin kadın ve %47.2‟si erkek olduğu 

saptanmıştır. Yaş değişkeni açısından turistlerin %41.6‟sı 18-30 yaş arasında, %36.5‟inin 31-45 

yaş arasında olduğu ve %21.9‟unun 46 yaş ve üzerinde olduğu belirlenmiştir. Turistlerin eğitim 

durumu değişkeni incelendiğinde %42.7‟sinin ilköğretim, %14.6‟sının lise, %33.1‟inin üniversite, 

%9.6‟sının yüksek lisans ve üstü mezunu olduğu belirlenmiştir.  
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Araştırmamızda Türkiye Güveni ölçeği ile yalnızca sağlık grubuna ilk geliş durumu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilirken, diğer demografik değişkenlere verilen 

cevaplarda anlamlı farklılık saptanmamıştır. Bunun sebebi daha önce alınan hizmetten sağlanan 

memnuniyetin gelecekte alınacak hizmetler hakkında kısmen de olsa teminat vermesinden 

kaynaklanabilir. Eğer bir ürün ya da hizmet tekrar satın alınacaksa tecrübeye güvenmek en olası 

seçenektir. Iranmanesh ve diğerleri (2018)‟nin araştırmasında yaş ve cinsiyet değişkenleri ile 

güven arasında anlamlı farklılık saptanmazken, eğitim değişkeni ile güven arasında istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık saptanmıştır. İbiş ve Batman (2018)‟ın 131 Çinli turist üzerinde yaptığı 

araştırmada cinsiyet ve eğitim demografik değişkenleri ile bölgesel güven arasında anlamlı 

farklılık saptanmamıştır. Kılınç ve Koçarslan (2022)‟ın 286 turist hasta ile yaptıkları araştırmada, 

bölgesel güven ile cinsiyet ve eğitim durumu arasında anlamlı farklılık tespit edilmemişken, yaş 

değişkeni ile anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Abubakar (2016)‟ın sağlık turistleri üzerinde 

yaptığı araştırmada cinsiyet ile bölgesel güven arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Uslu 

(2017)‟ın turistleri üzerinde yaptığı araştırmada, güven ile cinsiyet, yaş ve eğitim durumu arasında 

anlamlı farklılık tespit edilmiştir. 

Sağlık turistlerin yalnızca yaş ile tekrar seyahat etme niyeti arasında istatistiksel olarak 

anlamlı fark belirlenirken, cinsiyet, eğitim durumu ve sağlık grubuna ilk geliş durumu ile tekrar 

seyahat etme niyeti arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır. Yaş gruplarındaki değişkenler 

incelendiğinde 31-45 yaş arası bireylerin grup puan ortancasının 18-30 yaş arası bireylerden daha 

yüksek olduğu saptanmıştır. Bunun nedeni ilerleyen yaşlarda insanlarda ortaya çıkan 

hastalıklarının artmasıyla daha uygun, hizmet kalitesi yüksek hizmet ve başka ülkenin doğal 

güzelliklerin keşfetme isteğinden kaynaklanabilir. Golets, Farias, Pilati ve Costa (2021) göre 

yaşın, turistlerin risk algısı ve seyahat niyetlerinin bir yordayıcısı olduğu belirlenmiştir. Kılınç ve 

Koçarslan (2022)‟ın 286 turist hasta ile yaptıkları araştırmada, seyahat niyeti ile cinsiyet ve eğitim 

durumu arasında anlamlı farklılık tespit edilmemişken, yaş değişkeni ile anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. Koç (2021) tarafından sağlık turistleri üzerinde yaptığı araştırmada seyahat niyeti ile 

eğitim durumu arasında anlamlı farklılık tespit edilmişken, cinsiyet ve yaş değişkeni ile anlamlı 

farklılık tespit edilmemiştir. Abubakar (2016)‟ın sağlık turistleri üzerinde yaptığı araştırmada 

cinsiyet ile seyahat niyeti arasında anlamlı farklılık tespit edilmemiştir.  Baş (2022)‟ın sağlık 

turistleri üzerinde yaptığı araştırmada cinsiyet, yaş ve eğitim durumu ile seyahat niyeti arasında 

anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Kutay Sarayköylü (2023)‟ın sağlık turistleri üzerinde yaptığı 

araştırmada, seyahat niyeti ile cinsiyet ve yaş değişkenleri arasında anlamlı farklılık tespit 

edilmişken, eğitim durumu ile anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. 

Araştırmada veriler analizi neticesinde Türkiye güven ile seyahat etme niyetleri arasında 

pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Kılınç ve Koçarslan (2022) tarafından 

sağlık turistleri üzerinde yapılan araştırmada da güven ile seyahat etme niyetleri arasında pozitif 

yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiştir.  Abubakar (2016) tarafından sağlık turistleri 

üzerinde yapılan araştırmada da güven ile seyahat etme niyetleri arasında pozitif yönlü ve anlamlı 

bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Wu, Li ve Li (2016) Çin‟de yapmış olduğu araştırmada 

memnuniyet ve güven ile seyahat etme niyeti arasında pozitif yönlü ilişki tespit edilmiştir. 

Iranmanesh ve diğerleri (2018) araştırmalarında Müslüman medikal turistlerin İslami tıbbi 

tedaviye yönelik tutumları üzerinde güvenin önemli bir etkisi olduğunu belirtmiştir. Park ve 

diğerleri (2017) Güney Kore‟de yapmış olduğu araştırmada memnuniyet ile tekrar seyahat etme 

niyeti arasında pozitif yönlü ilişki tespit edilmiştir. Göde, Yorulmaz ve Aydoğdu (2021) tarafında 

yapmış oldukları araştırmada sağlık turistlerinin geri bildirim sağlayacakları iyi hazırlanmış web 

sayfalarının olması hizmet almak ve bölgeye güven duymada önemli olduğu düşünülmüştür.  Han 

ve Hyun (2015)‟in araştırma bulgusuna göre rekabetçi bir medikal turizm pazarında; personele ve 

kliniğe olan güven, turistlerin klinikleri ve gidilecek ülkeyi tekrar ziyaret etme niyetlerini önemli 

ölçüde etkilemektedir. Polat ve Aydın (2016) tarafından sağlık turistleri üzerinde yapılan 

araştırmada güven ile tavsiye etme niyetleri arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir etkisi olduğu 
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tespit edilmiştir.  Aksoy ve Aytaç (2021) tarafından sağlık turistleri üzerinde yapılan araştırmada 

da güven ile seyahat etme niyetleri arasında pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu tespit 

edilmiştir.   

5. SONUÇ ve ÖNERĠLER 

Bu araştırmada sağlık turistlerinin Türkiye güvenleri ile seyahat niyetleri arasında pozitif 

yönlü ve anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Turistlerin Türkiye‟ye olan güven duyguları 

arttıkça tekrar seyahat etme niyeti de artmaktadır. 

Sağlık turistinin hizmet almadan önce gideceği ülke ile ilgili gerekli araştırmaları yaparak 

gideceği ülke hakkında bir ön izlenime sahip olmaktadır. Bu ilk izlenim güven temelinin ilk 

basamağıdır. Bu kapsamda insanların araştırma yapacağı ve bilgi edinebilecekleri en önemli 

kaynaklar daha önce sağlık turizmi almış kişiler veya internet aracılığıyla hastanenin vermiş 

olduğu hizmetlerdeki başarı durumudur. Turistlerin cevap arayabileceği her soru ile ilgili web 

sayfasında bilgilendirmeler bulunmalı, canlı destek hattı aktif ve seri olarak kullanılmalıdır. 

Ayrıca turistin ülkesinde aracı kuruluş şubeleri açılarak ön bilgiyi doğrudan alınması sağlanarak 

güven duygusunun da oluşmasında önemli katkılar sağlayabilir. 

Sağlık turisti gideceği ülkeye güven duymaya başladıktan ve hizmet almaya karar verdikten 

sonra turistin ülkeye gelişinden ülkesine geri dönüşüne kadar alacağı hizmetleri göz önünde 

bulundurulmalıdır.  Bu süreçte sağlık turistine yapılacak tüm hizmetler hakkında anlayacağı dilde 

ayrıntılı olarak bilgilendirilmelidir. Sağlık turistlerinden gelen talep, istek ve şikâyetler ile 

yakından ilgilenilmelidir. Sağlık hizmeti sunan kuruluşlarının elindeki teknik donanımı ve insan 

kaynağını en üst kalitede tutması hizmet kalitesinin artmasına ve sağlık turistinin memnuniyetini 

artıracaktır. Güven en net hali ile memnuniyet sonrasında kazanılabilecek bir duygudur ve turistin 

tekrarlayan seyahat davranışlarının genellikle açıklayıcısıdır. 

Sağlık turisti hizmet aldıktan ve ülkesine döndükten sonrada oluşan bu güveni sürdürmesi 

sağlanabilir. Bu da hizmet alan turistle düzenli periyotlarla iletişim kurarak sağlığı hakkında bilgi 

alınmasıyla sağlanabilir.  

Sağlık turistinin sağlık hizmeti almadan önce, sağlık hizmeti aldığında ve sağlık hizmeti 

aldıktan sonraki süreçlerde ülkeye oluşacak güven duygusunu artırmaktadır. Ülkeye olan güven 

duygusunu artırmak ülkeye sağlık hizmeti almak için tekrar seyahatini artıracaktır. Ayrıca bu 

güven duygusunu etrafındaki insanlarla paylaşması da diğer insanların seyahat etme niyetinde 

etkili olacaktır.  

Araştırma erişilebilen hasta sayısı ile kısıtlıdır. Bundan sonraki yapılacak çalışmaların daha 

uzun vadede yapılıp farklı uyruklardan hastalara ulaşılmaya çalışılabilir. Ankete katılınması 

noktasında tercüman zorunluluğu bir başka kısıtımız olmuştur.  
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